

گزارش یک زینب شریعتی

پس از استیضاح یا بهتر بگوییم ایتضاحی که هفته گذشته در مجلس روی داد ایهامات فراوانی نزد بسیاری از مسایبون ایجاد شده بود که چه اراده‌ای باعث گردید آن نتیجه دور از انتظار رقم بخورد. اینکه چطور اعضای فراکسیون امید نظرانشان برگشت و تغییر کرد، صبح چهارشنبه کسانی که از تلویزیون جلسه استیضاح را دنبال می کردند، شنیدند و دیدند که نام محمود صادقی به عنوان نماینده‌ای که در موافقت استیضاح وزیر کشاورزی قرار است صحبت کند، اعلام شد اما بعد گفته شد متنش آماده نیست و گویا هیچ وقت هم دیگر آن متن آماده نشده چراکه او تا پایان استیضاح پشت تریبون نیامد.ایامحمود صادقی نظرش تغییر کرده بود یا بدستور یا بالا مجبور شد نظراتش را کنار بگذارد؟ محمدعلی وکیلی، دیگر نماینده تهرانی عضو فراکسیون امید هم قرار بود در نقد عملکرد عباس آخوندی صحبت کند که انصراف داد، چه کسی دنبال آن بود که گلایه‌های مردمی از وزرای حسن روحانی در حد همان گلایه و حرف باقی بماند و به تغییرات در دولت منجر شود؟

تغییر نظر فراکسیون امید

اقیلتی از نمایندگان مجلس که تا پایان کار بر حرف خود در موافقت با استیضاح باقی مانده بودند، در صحن مجلس از بیان گلایه خود از آنهایی که نظرشان برگشت، ایبی نداشتند و علنی آن را بیان کردند. احمد امیرآبادی، نماینده قم از جمله این نمایندگان بود. او با اشاره به استیضاح قبلی عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی که با عدم همکاری فراکسیون امید رأی نیاورد، می گوید که «این بار هم برچمدار استیضاح برخی دوستان امیدی بودند و انتظار داشتم تا آخر پای استیضاح بمانند. در همین راستا صبح برای استیضاح جلسه داشتم و برخی دوستان امیدی قرار بود صحبت کنند.اما الان عقب کشیدند و ما ماندیم و استیضاح…»

امیرآبادی در ادامه سه اراده‌ای خارج از جلسه استیضاح برای مدیریت آن اشاره می‌کند: «همه باید برای مصالح ملی تصمیم بگیریم نه مسائل جناحی و گروهی. من فکر کردم با این فضای مجلس اصلا صحبت نکنم. امروز مجلس دارد استیضاح می‌شود و قبل از مطرح شدن استیضاح امروز سر آن رابریزند که جای تأسف داره.»امیرآبادی گرچه در ادامه صرافاً یکی از اسناد را که پیشنهادش رشوه وزارت راه به قضات مربوط به پرونده‌های زمین خوری است، علنی بیان

گذاری

معاون وزیر دفاع ایران و جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه در آنکارا بر تقویت و توسعه همکاری‌های دفاعی تهران– آنکارا تأکید کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، معاون وزیر دفاع ایران و جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه در آنکارا دیدار و گفت‌وگو کردند. در جریان این دیدار که در محل ستاد مشترک ارتش ترکیه صورت گرفت امیر سرتیپ دوم دکتر محمّداحدی معاون وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران و ارتشبدامید دوندار جانشین

گزارش ۲ امده پورها

پاسخ ایران به خروج از برجام چیست؟

مشت فنی ایران مقابل تهاجم تحریمی امریکا



موضوع رسیدن فرود به غنی سازی ۲۰درصد جزو آن دسته فعالیت‌های بازگشت پذیری سریع به حساب می آید.حتی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز قول بازگشت به آن را کمتر از سه روز داده است.از سوی دیگر موقعیت فرود به گونه‌ای است که امکان تخریب آن با حملات متعارف امکانپذیر نخواهد بود.بااین حال به دلایل مختلف این سایت نظمتی است که در صورت بدعهدی‌های امریکا قرار است، به سرعت به برنامه غنی‌سازی ایران شتاب دوباره بدهد که در کمتر از شش ماه در حوزه راهبردی ایران به شرایط قبل از آغاز برجام باز گردد. در حوزه اقدامات میان مدت که ممکن است دو تا سه ماه به طول بینجامد می توان به افزایش ظرفیت غنی سازی در نطنز اشاره کرد. بر اساس محدودت‌های مندرج در برجام، در سایت غنی‌سازی نطنز ۵هزارو ۶۰۰ماشین غنی‌سازی تا ۶۷/۳درصد غنی سازی می کنند اما همان طور که در گذشته نیز مقامات کشورمان به ویژه صاحب نظران سازمان انرژی اتمی تأکید کرده‌اند برگشت پذیری در نطنز با ماشین‌های قدیمی نخواهد بود. هم اکنون حدود هزار ماشین از نوع IR۲M در سالن B نطنز انبار شده که این ماشین‌ها مراحل تست خود را نیز پیموده‌اند و می توانند پس از نصب، پنج برابر ماشین‌های فعلی غنی‌سازی کنند یعنی با نصب هزار ماشین نسل دوم عملاً

در دیدار مقامات دفاعی ایران و ترکیه عنوان شد

تأکید بر تقویت و توسعه همکاری‌های دفاعی تهران– آنکارا

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه بر تقویت و توسعه همکاری‌های دفاعی فی مابین و حفظ تمامیت ارضی و احترام به حاکمیت ملی کشورها در منطقه تأکید کردند. در این دیدار طرفین ضمن گفت‌وگو برآموز همکاری‌های دو جانبه و تحولات منطقه‌ای، همکاری‌های دفاعی و نظامی میان دو کشور را موجب تقویت مناسبات دو جانبه و در راستای حفظ ثبات، صلح و امنیت در منطقه ارزیابی کردند. همچنین معاون وزیر دفاع ایران که بنا به دعوت شوای الپای معاون وزیر دفاع جمهوری اسلامی ترکیه به آنکارا سفر

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۶

رأی نیاوردن ۳ استیضاح هفته قبل حاصل دخالت چه اراده‌ای بود؟

اعتبارزدایی از خانه ملت!



مدارکی را که علیه عباس آخوندی داره، بیان کند، چراکه «گفتن این مطالب فایده‌ای ندارد، چون پیامکی به نمایندگان داده شده که به آقای وزیر رای بدهید.» حسینعلی حاجی دلیگانی هم از این تغییر رأی و دستور از بالا می گوید: «افراد مربوط

به لیست امید در ابتدای کار به صورت جدی وارد عرصه کار استضاح شدند، به نحوی که بسیاری از تحلیل‌ها بر این بود که لیست امید آمده که این وزرا را استیضاح کند تا بتواند به جامعه این پیام بدهد که دیدیم ما با دولت رودریاستی نداریم و خودمان را از آقای روحانی جدا کرده‌ایم… اما آنچه در روز استیضاح در مجلس اتفاق افتاد این بود که تصمیمشان تغییر کرد و بنای کارشان بر این شد تا به استیضاح آقای آخوندی رأی ندهند و کسانی که از اعضای فراکسیون امید بنا بود به عنوان موافق استیضاح وزیر راه صحبت کنند به آنها گفته شد که صحبت نکنید…»

احد از اذایخواه هم از نفوذ اراده‌ای خارج از مجلس

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۶

نماینده اصلاح طلبی که آزادیگی و نظرش را به دستور از بالا و از خارج مجلس نفروخت، در صحن علنی به علی ربیعی، وزیر کار گفت که «قول، قوم و پول را به کار گرفتید تا استیضاح نشوید» او به دستور فراکسیونی هم انتقاد کرد. فقط نگفت کنار قوم و قول و پول، دستور از بالا هم مؤثر بود. گرچه اعتراضش به معنر ضا عارف، رئیس فراکسیون امید همین معنرا را رساند. شاید حرجی هم نیست، آنها باهمین دستور از بالارأی آوردند. فقط یک نکته باقی می ماند، شأن مجلس، شأن خانه ملت و شأن رأس امور چه می‌شود!

استیضاح دولت با استیضاح مجلس؟

یکی از جملاتی که امیرآبادی در نطق خود در صحن علنی می گوید، جالب توجه است: «آنچه در مجلس در حال اتفاق افتادن است به ضرر نمایندگان است.» شاید نگاه او تنها به همین جلسه استیضاح است که با اغماض فقط همین نمایندگان را متضرر از آنچه گذشت، می‌خواند اما واقع آن است که آنچه با مدیریت نمایندگان از بیرون روی می دهد، نه تنها به ضرر این نمایندگان فعلی است بلکه به ضرر هر کسی است که زین پس قرار است در دوره‌های آتی نماینده مجلس شود. نماینده مجلسی که با دستوری و پیامکی و توصیه‌ای امضایش برگردد، نماینده مجلسی که در کنار تهدید و تطمیع دولت، اگر باز هم کوتاه نیاید، نهایتاً حربه «دستور جناحی» او را عقب می برد، چه اعتبار و وزنی خواهد داشت که بتواند کلیت خانه ملت را در رأس امور نگه دارد؟ بارها در مورد مجلس گفته ایم که حرمت امامزاده را متولی نگه می دارد و وقتی خودشان شأنشان را وکیل الدوله بودن و وکیل جناح و حزب بودن می‌دانند، چه انتظاری است، دیگران آنها را رأس امور بدانند؟

در روزهای استیضاح وزرا، در واقع این مجلس بود که استیضاح شد و دخالت در اختیارات قانونی‌اش را به رسمیت شمرد. حالا چقدر زمان و کار لازم است تا اعتبار شکسته مجلس باز گردد و آنها وکیل مردم شد که علیه وزرا و در موافقت با استیضاح حرفی نزنند؟ گفته می‌شود سقیقه‌ای فتنه‌گون خارج از مجلس شکل گرفته و بر اساس آن دستور رسیده بود که فراکسیون امید کنار بکشد. به همین راحتی نمایندگانی که برای دفاع از حق ملت سوگند یاد کرده‌اند، نماینگانی که باید پایه نظارت و توییح وزرا برنمی آید چرا اادی سؤال از رئیس جمهور را درمی آورد؟

دنیای مجازی

توصیه محسن رضایی به «مسلمان کوچک»

محسن رضایی در توییتر خود به ادعای مضحک بن سلمان اینگونه واکنش نشان داد: آقای سلمان کوچک انسان‌ها با حرف بزرگ نمی‌شوند.

شکست‌های بی دریبی تان در یمن و سوریه کافی نیست؟

واکنش حسین دهباشی به استعفاى نجفی شهردار تهران

حسین دهباشی پژوهشگر و فعال رسانه‌ای در واکنش به استعفاى محمد علی نجفی شهردار تهران در توییتر خود نوشت: از اولش معلوم بود به سال نکشیده، اهل دار الخلافه چراغ برمی‌دارند در جست‌وجوی یکی مثل شهردار قبلی! چرا؟ چون هرچقدر خوب حرف می‌زنند، خواب آلوده و شلخته و تنبلا نه کار می‌کنند. دست‌هایشان برای کار سخت، زیادی نرم است و در برابر ناملایمات قهر می‌کنند.

واکنش توییتری امریکا به اظهارات ظریف

سخنگوی وزارت خارجه امریکا که رئیسش به تاژگی اخراج شده،به اظهارات وزیر خارجه ایران درباره حمایت امریکا از داعش و انتقال آنها به افغانستان واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت خارجه امریکا با رجوع به توییتر، اظهارات اخیر وزیر خارجه ایران درباره حمایت ایالات متحده از تروریست‌های داعشی را رد کرد.

هیئر نورت نوشت: «امریکا‌اعای غلط و پوچ محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران درباره اینکه امریکا در حال حمایت از داعش و انتقال جنگجویان داعش به افغانستان است را رد می‌کند. دقیق تر باید بگوییم که: امریکا در حال از بین بردن داعش از روی زمین است.»

واکنش آشنا به اظهارات ضدا برانی ولیعهد سعودی

حسام الدین آشنا در کانال تلگرامی خود در واکنش به اظهارات سعید و لیبهد عربستان سعودی درباره ایران نوشت: ولیعهد اشتباه می‌کند، مشکل او نه جوانی است نه ایران؛ مشکل او عدم اعتماد به نفس و عدم التزام به سند

است. ۲۰۳۰ است. او باید بداند که نمی‌تواند هم اتمی بشود، هم یمن را بمباران کند و هم شبکه‌های تروریسم تکمیری را تأمین مالی کند و هم ۷۰۰ میلیارد سلاح بخرد ولی در عین حال اقتصاد منهای نغت هم داشته باشد.

ایران خود را ملزم به دفاع از کعبه در مقابل پیشروی خزنده صهیونیسم می‌داند و این عربستان است که باید موضع خود در مقابل اسرائیل را روشن کند. در دیدگاه بسیاری از مسلمانان کسانی که نتایج‌های آنها را متحدان اسرائیل در مقابل ایران می‌خواند، صلاحیت دفاع از قدس و کعبه را ندارند.

ولیبهد و وزیر خارجه سعودی از سر ناشیگری به زبان عربی سخن می‌گویند چراکه بارها براسخ‌های نتایج‌هاو را بدون هیچ تاوروری‌ای به کار گرفته‌اند. آنها این روزها بر جام را به مثابه تکرار فاعه فر ستادن پهبودی‌ها به اتاق‌های گاز هیترلی معرفی می‌کنند اما همه می‌دانند که کلمه به کلمه شبیه‌سازی هیترلی از آن نتایج‌هاست، جهان عرب هنوز فراموش نکرده‌اند که اسرائیل و منحصاً بن گورین و اخام‌های صهیونیست جنگ شش روزه را به مثابه پیروزی بر ظلمت نازیستی بازنامه‌ای کرده‌اند.

شبیه‌سازی نازیستی سلمان پوی دهان کسانی را می‌دهد که برای نخستین بار این کلمات را تلفظ کردند، پوی دهان صهیونیست‌های کودک کش و جانی! ایران می‌گوید بیابید به زبان دیگری را هم سخن بگوییم نه به زبان عربیت گرفته شده از اسرائیل.

نگریده‌خبر

ایران عامل ثبات و امنیت در خاورمیانه است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرد عامل ثبات امنیت و پایداری در منطقه خاورمیانه است. به گزارش مهر، در یادار علی ششمخانی دیروز در حاشیه آیین استقبال از پیکر مطهر ۱۱۸ شهید دوران دفاع مقدس در مرز شلمچه در جمع خبرنگاران گفت: شهید زنده‌اند و رهرو

دارند و ما باید با کالیبدشکافی دوران دفاع مقدس از آنان درس بگیریم. وی

اظهار کرد: هر کجا ملت‌های منطقه دچار مشکل شده‌اند این مردم ایران بوده‌اند که به کمکشان شتافته‌اند.

ششمخانی تصریح کرد: در برخورد با داعش و پاکسازی داعش از شامات تا عراق، مردم ایران در کنار مردم سوریه و عراق بودند و در واقع جمهوری اسلامی ایران ثابت کرد در عامل ثبات امنیت و پایداری منطقه است. پیکر مطهر ۱۱۸ شهید دفاع مقدس، باز تفحص شده، تیزروز از طریق مرز شلمچه و با استقبال مردم و کاروان‌های راهبان نور وارد خاک کشور شد. این شهیدان در جزیره بواریان، منطقه کتبیان و زبیدات عراق تفحص شدند و طی عملیات رمضان، تک پشتیبانی والفجر ۸ و عملیات کربلای ۴ به شهادت رسیدند.

مشاور صنایع دفاعی فرماندهی کل قوا:

توطئه برای آشوب در ۳ماهه پایانی سال خنثی شد

مشاور صنایع دفاعی فرماندهی کل قوا گفت: توطئه دشمن برای ناامنی و آشوب سه ماه پایانی سال در کشورمان خنثی شد و دشمنان باید فاتحه اقدامات خود را در این زمینه بخوانند. به گزارش فارس، سردار حسین دهقان مشاور فرماندهی معظم کل قوا در امور صنایع دفاعی

روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با رادیو ایران گفت: بحمدالله ۹۶ برای کشورمان در حوزه دفاعی چه در حوزه سخت افزاری یعنی ساخت و تولید تجهیزات و چه در حوزه حضور منطقه‌ای و پیروزی‌های جبهه مقاومت سال بسیار پرباری بود.

وی ادامه داد: ملت ما به طور طبیعی پذیرفته‌اند که دشمنان از هیچ اقدامی علیه کشورمان فروگذار نکرده‌اند، از این رو نیروهای مسلح در زمینه تأمین تجهیزات و اقلام مورد نیاز خود که جهت مقابله با برنامه‌های دشمن بدان نیازمندند، به سطح باز دارندگی رسیدند. دهقان گفت: صنایع دفاعی ما به درجاتی از توان طراحی و تولید رسیده‌اند که می‌توانند این نیازها را در کوتاه‌ترین زمان زمانی ممکن تأمین کنند. همچنین نیروهای مسلح کشورمان از بعد آموزش سازماندهی و آمایش در سطحی قرار دارند که به هر نوع تهدید پاسخ گوینده خواهند داد.

وزیر سابق دفاع وجود فرماندهی معظم کل قوا را مهم‌ترین نقطه قوت نیروهای مسلح دانست و افزود: پایگاه اصلی قدرت نیروهای مسلح ما ملت آگاه ایران است که دشمن خود را می‌شناسد، توطئه‌های او را می‌فهمد و به موقع در مقابل دسیسه‌های آنها وارد میدان می‌شود. این روست که همواره برنامه‌های دشمن با ناکنامی روه به می‌شود.

سردار دهقان به موفقیت‌های جمهوری اسلامی ایران در حمایت از محور مقاومت اشاره کرد و گفت: خدا را شکر اکنون چیزی به عنوان سازمان داعش وجود ندارد و نیروهای مردمی و ارتش‌های عراق و سوریه با همکاری و مشاوره‌ای که ما با آنها داشتم توانستند منطقه را از لوث وجود داعش، این دست‌ساز امریکایی –صهیونیستی و تکفیری پاک کنند.

وزیر پیشین دفاع در بخش پایانی صحبت‌های خود در خصوص موضوعات امنیتی داخلی تصریح کرد: به رغم تمامی طراحی‌های دشمن، ما مسائل موفقتری را پشت سر گذاشتیم. آنها قصد داشتند، دی، بهمین اسفند ماه امسال با برنامه‌ریزی‌ها و نیز اقدامات تبلیغی به همراه هماهنگی با عناصر خود در داخل و خارج کشورمان، یک فضای ناامنی و آشوب وارد ایران ایجاد کنند و نشان دهند جمهوری اسلامی ایران از اقتدار و ثبات امنیت برخوردار نیست اما خوشبختانه نه تنها این بار هم تیرشان به سنگ خورد بلکه باید بگوییم طراحان این لوطئه باید فاتحه فعالیت‌های خود را بخوانند، زیرا این ملت نشان داد بیدار است، به حرف دیگران گوش نمی‌کند و تنها در مسیر صحیحی که ترسیم شده به وسیله رهبری است حرکت می‌کند.